
 
Prot. e data <vedi segnatura> 

 

 

Oggetto: Determina dirigenziale di avvio della procedura di affidamento dei servizi di soggiorno, 

trasporto, ski pass e scuola di sci connessi al progetto “Settimana di Sport e Studio sulla Neve” – località 

Pinzolo (TN) dal 12/03/2023 al 18/03/2023. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss. mm. ii.; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 165/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Pubblica Amministrazione" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO l'articolo 36 del D.lgs. n. 50/2016, comma 2 lett. b) - affidamento dei servizi mediante 

procedura negoziata previa consultazione, ove esistenti, di massimo cinque operatori 

economici individuati sulla base di indagini di mercato o tramite elenchi di operatori 

economici nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti; 

 

VISTO il D.I. n. 129/2018, “Regolamento concernete le istruzioni generali sulla gestione 

amm.va e contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa Triennale (POFT) a.s.2022-2025; 

 

RILEVATA l’esigenza di avviare la procedura di gara per l’affidamento dei servizi di cui 

all’oggetto, da effettuarsi dal 12/03/2023 al 18/03/2023 in località Pinzolo (Tn); 

 

VISTA la delibera n.102 del Consiglio di Istituto del 28.10.2022 - Approvazione PTOF 

(Piano Triennale Offerta Formativa) a.s.2022/2025 e approvazione progettualità 

d’Istituto 2022-2023; 

 

VISTO il contenuto del progetto “Settimana di Sport e Studio sulla Neve”; 

 

VERIFICATO che, alla data odierna, non risulta attiva o in corso di attivazione, nella piattaforma 

“AcquistiinretePA” alcuna Convenzione o Accordo Quadro CONSIP in relazione 

all’oggetto della presente fornitura; 

 

DATO ATTO che il progetto sarà finanziato interamente dalle quote individuali che saranno versate 

in bilancio dalle famiglie degli alunni: 

 

 

Firmato digitalmente da PATRIZIA LEONI



 
 

 

 

DETERMINA 

 

- la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui richiamata; 

 

- di approvare l’avvio della procedura negoziata per la scelta del contraente per l’affidamento dei servizi 

di soggiorno in hotel***/****, trasporto in bus granturismo da e per la località richiesta, ski pass per 

5 giorni e lezioni di sci con maestri federali, connessi al progetto “Settimana di Sport e Studio sulla 

Neve” – località Pinzolo (TN) dal 12/03/2023 al 18/03/2023 per un numero di 145 alunni circa (più 

docenti accompagnatori); 

 

- di dare atto che la procedura verrà esperita ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 

e smi, previa pubblicazione di un avviso di manifestazione di interesse per individuare gli operatori da 

invitare a gara, precisando fin da ora che verranno invitati i soggetti, in possesso dei requisiti di ordine 

generale e di idoneità professionale, a garanzia dei principi di economicità, efficienza, imparzialità, 

parità di trattamento, trasparenza, proporzionalità, che avranno manifestato il proprio interesse alla 

partecipazione; 

 

- di dare atto che la stazione appaltante individuerà gli operatori economici da invitare fino ad un 

massimo di 5 (cinque). Qualora le manifestazioni d’interesse ritenute valide fossero superiori a cinque, 

gli operatori economici ammessi alla successiva fase saranno selezionati in base all’ordine di arrivo 

delle istanze pervenute. Viceversa, se il numero di operatore economici dovesse risultare inferiore a 

cinque, è facoltà della Stazione appaltante invitare esclusivamente le ditte che abbiano presentato la 

candidatura; 

 

- di stabilire i requisiti delle offerte e i criteri di valutazione utili all’aggiudicazione nella lettera d’invito; 

 

- di individuare altresì quale criterio per la scelta dell’aggiudicatario quello dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa, ai sensi dell’art.95 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., secondo i criteri che saranno 

stabiliti nella lettera d’invito; 

 

- di approvare i seguenti allegati: “Avviso per la manifestazione di interesse per la partecipazione alla 

procedura selettiva” e l”Istanza di manifestazione di interesse” che formano parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

 

- di pubblicare il presente provvedimento all’Albo on line e nella sezione Amministrazione Trasparente-

Bandi e gare del sito web dell’Istituto; 

 

- di pubblicare l’-Avviso di manifestazione di interesse per la partecipazione alla procedura selettiva- e 

il modulo -Istanza di manifestazione- all’Albo on line e nella sezione Amministrazione Trasparente-

Bandi e gare del sito web dell’Istituto; 

 

Viene nominato Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. 

e dell’art.5 della Legge n. 241/90, il Dirigente Scolastico, prof.ssa Patrizia Leoni. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Prof.ssa Patrizia Leoni 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da PATRIZIA LEONI


		2023-01-17T16:02:20+0100
	PATRIZIA LEONI




